80 Et quidem hæc præsumpta culpa levissima intelligitur, de tali, quæ in omittendo, vel negligendo, non quæ in committendo, vel faciendo consistit.

Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 4. cas. 390. n. 7. vers. in d. hac culpa levissima dicitur. & seqq. Proff. Farinac. in sua practic. crimin. part. 3. d. quæst. 110. c. 2. n. 92. ibi. & ista culpa. Ioseph. Ludov. d. decisi. 25. n. 23. sub fin. vers. sicue non dicta culpa. & n. 24. Bursar. confil. 59. (ubi communem dicit) n. 6. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. pr. scil. 6. n. 62. vers. attaneat secundum post pr.

81 Unde decidendum est, quod ex hac præsumpta culpa levissima nemo ad paenam vel damni ex incendio illari refectionem damnari possit.

ut supra n. 48. & seqq. dixi. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princ. d. scil. 7. n. 62. in med. vers. proper quam culpam levissimam. & vers. seqq.

Nisi sit talis, qui ex natura contractus de culpa levissima tenetur,

ut etiam supra n. 30. ostendi. Andr. Rauchb. questione decima n. 89. vers. primo in ad. um. comm. odatario. & n. 90.

82 Deinde concludendum est, quod hoc in casu is, in cuius zedibus incendium exortum est, statim liber, & ab omni alio periculo immunis sit, & illis, qui ex incendio dampnum pati sunt, & ab damni reparatiem agere volunt, onus probandi incumbat, quod ex inhabitatoris culpa incendium fuerit factum.

Et quoniam nonnulli sint, qui statuunt, quod hoc in casu damnum pati intellebit ex sola culpa præsumpta sit fundata, & is ad damni restitutionem agere possit, nisi inhabitator suam suorumque domesticorum culpam absuisse probare, & ostendere possit, quod onus ei præcisè incurrit, ut in specie eradicatur.

Thom. Gramm. (ubericame amilio. Neapolitano) judicium fuisse restatur) decisi. 3. num. 7. vers. pro parte verò locutoris. n. 8. & seqq. iusque ad fin. Lancelot. de offici. p. r. l. etiamen crimin. cap. 1. n. 1. n. 1. & Daniel. Moller. lib. 2. f. 1. cap. 1. n. 1. & Daniel. Moller. lib. 2. f. 1. cap. 1. n. 1. & seqq. per eti. s. q. si ex argenteriis. & prætor. ait. ff. de edend. n. 30. vers. & ex hoc sequitur in practica. & in l. domus. ff. de leg. 1. n. 5. vers. hinc sequitur in p. r. l. eti.

Et ita etiam olim Scabinos & ipso his. pronunciasse constat ex sententiis post Weichb. d. von Brandtschadens. in med. vers. es vere denu iact. n. 125.

Et coldein Scabinos in causa Arnstadiana. ait. paucos annos idem respondisse reiecte. Virgil. Pingz. quæst. 24. incip. minc de funesta. n. 13. vers. suis pronunciavit. & n. 14.

83 Quia ramen paulo ante dixi, quod illa culpa præsumpta accipiatur tantum de levissimam, quæ in omittendo consistit, ex qua

nemo obligatur; Ideoque rectius faciunt alii, qui tradunt, quod onus probandi, incendium culpam latam vel levam inhabitatoris esse ortum, ei, qui ad damni refectionem agit, incurrit, ut individuo docet.

Andr. Rauchb. (ubi pulchras rationes affert, & contraria solvit, & ita Wittgen. & r. à curialis judicii ibidem assessoribus anno 1572. judicatum, & in predicto dicasterio Wittgenbergensi anno 1588. quendam C. enobri p. r. etiamen absurum fuisse testatur) quæst. 10. incip. in bac postrema. n. 26. & seqq. n. 50. ibi, verum prædictus, n. 51. & seqq. part. 2. Virgil. Pingz. (ubi ita à Scabinus Hollenbach. & Ienensisibus pronunciatum, & in Scabinatu Ienensi decrecum factum fuisse resert, ut in posterum semper secundum hanc sententiam respondatur decidatur, & consularitur) d. quæst. 24. num. 1. & seqq. per tot. Bl. in l. si creditor. 4. C. de pignor. action. num. 4. vers. sed quid si hoc non potest. Roland. Vall. confil. 95. num. 73. & seq. vol. 2. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 4. cas. 390. n. 4. vers. contrarium alijs crebrius, & n. seq. & lib. 1. de præsumpt. quæst. 97. n. 10. vers. nec urgat consideratio, & num. 11. & seq. Marth. Coler. decisi. 186. incip. in scandiaru pena. n. 5. part. 1. Cephal. confil. 362. n. 1. & seq. sequentib. per tot. lib. 3. Mynting. centur. 6. observatione 88. num. 13. vers. quia vero us paulo ante, & seq. Ioseph. Ludovic. (ubi in etiamen unaniniger sententia dicit) decision. 25. num. 1. & sub fin. vers. & quia conductor. & num. 16. Gail. lib. 2. obseru. 21. num. 2. vers. ergo de incendio. num. 3. & sequentibus. Henning. G. d. confil. 108. incip. an nomine Sancta. n. 7. vers. sed promissis non obstatibus. num. 8. & seqq. per tot. &c.

Et quidem hoc in casu non sufficit, ut actor prober incendium culpam latam, vel levi in alicuius zedibus esse excitatum, sed insuper requiritur, ut certi & determinati hominius culpa probetur.

Salye. in l. si vendita. ff. de peric. & cognosc. rei vendit. & d. vers. sed tunc insurget dubium. & in l. que fortuita. C. de pignori. n. 10. vers. quid faciet dominus. Ioseph. Ludov. decisi. 25. num. 16. sub fin. vers. quia illa præsumptio. & utru. 1. 7. Gail. lib. 2. obseru. 21. num. 3. sub fin. vers. p. r. rea ad hoc. & num. s. q. Bl. confil. 4. 9. 1. incip. punctus super quo, num. 2. volum. 4. Roman. confil. 401. incip. eo præsupposito. num. 2. Gram. decisi. 3. incip. in causa magnific. e. num. 4. Iason. in l. si quis ex argenteriis, (ubi hoc valde notandum dicit pro defensione amici) 6. prætor. ait. ff. de edend. num. 31. vers. & inter cetera quod ad huc. & in l. domus. ff. de leg. 1. num. 9. sub fin. vers. item adverte quod ad huc. & numer. 10. & confil. 116. numer. 2. vers. nisi per legem proberetur. & seq. vol. 1. Gaden. d. confil. 108. num. 12. ibi, unde actor agens. & seq. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 4. cas. 390. n. 4. & seq. quod hæc est præsumptio. Proff. Farinac. in sua practic. crimin. part. 3. quæst. 110. c. 2. n. 72. & n. 93. ibi, limita utravo. & n. seq. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. incendiario. num. 12. post princ. vers. aliquo auctem inhabante, & seq.